Cæterum rogabit fortasse, D. S. nū. priusquam tempus uernale terminum suum possideat, uel principii æstatis tempus non peragrauerit, uel æstatis ultima pars autumnum

num non tetigerit, nonnullæ apud Italiam thermæ D. S. peridoneæ sint. Huic dicere auderem, si præceptis salutari- bus Galeni & Auicennæ assentiri cupiam, Quæ ex natura- li minera sulphurea, aquæ scaturiunt, indubitato ei perido- neæ sunt, Sanè his exquisitè peractis, illis uero seruatis, quæ ipsi & simili aquæ obseruiunt, congruuntque, Igitur intrepida fronte iubeo, priusquam uernale tempus à no- bis effugiat, uel alterum æstatis tempus, quæ duo conue- nientia tempora à me idonea censentur, D. S. huiuscemo- di sulphureas thermas aggredi debere, ob crassos, & glu- tinosos humores, in cauis neruorum occlusos, quorum ex- quisitum remedium est, eos destruere, & consumere, por- rò hoc fit per attenuantia, & abstergentia medicamenta, auctore Galeno septimo, de compo. med. s. l. capite tertio. Quale est sulphur, ut dixit Galenus nono, simpliciũ phar- macorum, ob quam rem quæ sulphuris uires habent, D. S. peridonea sunt. Verum & si thermæ aluminis atque ni- tri, salisque quadam facultate pollerent, dum earum si- mul potentia uigeat, eas indubitato podagricis conuenire fateor. Quibus crassæ, & abundantis humiditatis exsicca- tio, atque attenuatio, dissolutioque salutare præsidium existit. Quippe & hæc, exsiccante ui maximè pollent, ut ait Galenus quarto, de compositione medicamentorum per genera, capite primo, & tertio, capite secundo, & Aui- cenna secundo canone, capite quinquagesimo nono.

Nempe non dico epotam thermarum aquam, D. S. iu- uamentum præstare, quoniam ab ea fluxione à capite ad membra conducta, facile admoueretur catarrhi incremen- tum, quoniam ea aqua, cerebri pituitosas humidates atte- nuans, eas fluxioni magis aptas parabit, quæ cavitates ar- tuum implebunt, & arthriticum dolorem excitabunt.

Verum eam aquam ad contexturam coronalem, ab al- to cadentem ualentius suscipere iubeo, Quo fit, ut fluxio- ni, & accumulandæ superfluitati in iuncturis, salutare præ- sidium

fidium conducatur, eo enim aquæ occurſu, quod frigidū eſt, calido alterabitur, & concoquetur. Quod uerò crāſſum attenuabitur, atque capitis uires roboraborabuntur, ut pituitoſum humorem non progignant, & genitum reſoluant, Quo fit, ut fluxione, artus non grauentur, & in his dolores non excitentur.

Quæ autem D. S. Balnea conueniunt ſunt. Qualia ſunt Balnea apponenſia, aut Sanctæ Helenæ in comitatu Patauino. At & ibi lutofa balnea Sancti Bartholomei. poſt du-
ciam ualentius conferre pronuntio. Ex manifeſta enim eorum temperatura, & experientia compertum eſt, ea peridonea eſſe.

In comitatu uero Lucano, Balnea de Corſeno optima ſunt, at & apud Senarum Ciuitatem Balnea Sancti Philippi & Pitrioli mirabile induxerunt auxilium. In Roman-diola uero Balnea Sanctæ Mariæ inuenta ſunt conferre pluribus.

Ob errata, quæ in uictus ratione contingunt, non modo morbi ſiunt, uerum & a temporibus, quorum naturæ, atque mutationes morborum, naturis affines ſunt, auctore Galeno tertio aphoriſmorum, commento decimo nono. Quippe cum hyberno tempore cerebri affectiones uigere ſoleant, auctore Hippocrate tertio aphoriſmorum, uigeſimo tertio, non ab re autumno præcedente, D. S. iterato purgatoriis uti medicamentis, ut ab initio curationis expoſui, facile iuberem. Quam ob rem cum autumni tempus ad nos peruenerit, eam ſeptenis inſcriptis ſorbtionibus, haudquaquam intermittente die, priuſquam nobis ſol eluceſcat, uti uelim.

Syrupi de betonica, cum ſyrupo de endiuia, & de chamæpythi, atque de oximelite pro quolibet unciam mediam accipito, Quibus aquæ betonice, chamæpythios, atque endiuie ad pondus unius unciæ pro qualibet permisceto, & potui dato.

Cæterum

Cæterum cum concoctionis indicia apparuerint, sic purgato. Mannæ unciam unam, diacatholiconis unciam mediam accipito, Quibus Reubarbari drachmam unam, & spicæ grana septem, & ellectuarii indi drachmas duas permisceto, at cum aqua coctionis saluæ, & hyssopi, ac betonica, & omnium quattuor florum cordialium potum conficito, & ante lucem exhibeto, ac ut parumper super quiescat iubeto.

Hyberno nempe tempore procedente, quod experientia frequentius didici, Id D. S. salutare præsidium esse non ambigo, uidelicet. Si octo dierum temporis interuallo bis terebentina, cum aqua chamæpythios, diluta, non pleno uentriculo, D. S. propinetur. Quippe assumptionis mensura, sit pondus quinque drachmarum, neruos enim mundat, aluum soluit, & uiscera omnia, atque iecur, lienem, renes, pulmonemque abstergit, proinde neruorum, & artuum dolores corrigit, & emendat, auctore Galeno quinto de tuenda fanitate.

Consulo quoque D. S. ut ter in mense hyberno tempore permeante, uacuo uentriculo, tribus ante quam cibum mane ingurgitet, horis, sequentem edat bolum, Recentis, & uiridis radice zinziberis drachmam unam. Turbith puluerizati, scropulum. II. zucchari rosati drachmas duas accipito, cum zuccharo uero bolum facito, & exhibeto. &c.

Consulo etiam D. S. ingurgitare currente hyberno tempore unam de sequentibus pillulis, cuius pondus sit, scropulus unus, Turbith, agaricum, Reubarbarum, pro quolibet drachmam unam, spicam, zinziber, & sal gemma, cuiuslibet grana quinque, Epithimum, mirabolanos citrinos, & chebulos, cuiuslibet scropulos quattuor. Hermodactilos ad drachmam unam & mediam, specierum ieræ simplicis Galeni unciam mediam. Diagridium ad pondus drachmæ mediæ accipito, & omnia in subtilem puluerem conducito,